



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021

№ 166-нн

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 26.11.2013 № 613-пп «О региональном государственном контроле (надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Еврейской автономной области»

В соответствии с постановлением губернатора Еврейской автономной области от 16.11.2015 № 314 «О структуре исполнительных органов государственной власти Еврейской автономной области и составе правительства Еврейской автономной области» правительство Еврейской автономной области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 26.11.2013 № 613-пп «О региональном государственном контроле (надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 слово «комитет» заменить словом «департамент».

1.2. В Порядке осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 1 и в подпункте «е» пункта 3 слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;

- в пункте 4 слова «комитетом тарифов и цен правительства Еврейской автономной области (далее – Комитет)» заменить словами «департаментом тарифов и цен правительства Еврейской автономной области (далее – Департамент)»;

- в абзаце седьмом пункта 5, подпункте «р» пункта 6, в пункте 6.1, в подпунктах «а», «б» пункта 8, в подпункте «д» пункта 9 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Должностными лицами Департамента, осуществляющими региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории Еврейской автономной области, являются:

а) начальник Департамента;

б) заместители начальника Департамента;

в) начальники структурных подразделений Департамента и их заместители, в ведении которых находятся вопросы регионального государственного контроля (надзора);

г) государственные гражданские служащие Департамента категории «специалисты» старшей и ведущей групп должностей.»;

- в пункте 13 слова «председателя Комитета» заменить словами «начальника Департамента»;

- в пунктах 15 и 16, абзаце первом пункта 17 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 20 слова «председателя Комитета» заменить словами «начальника Департамента»;

- пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Результаты систематического наблюдения и анализа за использованием инвестиционных ресурсов, включенных в регулируемые

государством цены (тарифы) в сфере электроэнергетики или в сфере теплоснабжения, и результаты систематического наблюдения и анализа за соблюдением стандартов раскрытия информации подконтрольными субъектами оформляются соответственно отчетом Департамента о проведении систематического наблюдения и анализа за использованием инвестиционных ресурсов, включенных в регулируемые государством цены (тарифы) в сфере электроэнергетики или в сфере теплоснабжения, и отчетом Департамента о проведении систематического наблюдения и анализа за соблюдением стандартов раскрытия информации в установленной сфере деятельности. Формы указанных отчетов утверждаются федеральным органом в сфере регулирования тарифов.»;

- в пункте 22 слова «руководителем или заместителем председателя Комитета» заменить словами «начальником или заместителем начальника Департамента»;

- в пунктах 23, 25, 27, в абзацах первом и втором пункта 28, в пунктах 29 – 31 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах;

- в приложении:

в пункте 1, в абзаце третьем пункта 2, в абзацах втором и третьем пункта 4, в абзацах втором и третьем пункта 5 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –
первый заместитель председателя
правительства области



Д.Ф. Братыненко